
National Interest: Ruské raketové komplexy
Iskander jsou velkým problémem pro
Severoatlantickou alianci
- CZ24 News | 13. dubna 2020

RUSKO: Ruské raketové komplexy Iskander jsou velkým problémem pro Severoatlantickou alianci,
píše National Interest

Na webových stránkách časopisu se rovněž zdůrazňuje, že raketové komplexy Iskander jsou
rozmístěny hned v několika ruských regionech. Jejich přítomnost v Kaliningradské oblasti umožňuje
zasáhnout cíle v Polsku, Lotyšsku, Litvě a Estonsku, stejně jako na východě Německa a jihu Švédska.
Navíc se v útočném pásmu rovněž nachází i větší část Baltského moře.

NI zdůrazňuje, že dosah rakety činí zhruba 400 až 500 kilometrů, přičemž je schopna nést bojovou
hlavici o váze od 480 až do 700 kilogramů. Transportér komplexu může vézt najednou dvě rakety.
Iskander může zasadit raketový úder s kruhovým odklonem v rozmezí od dvou do pěti metrů.

„Jednoduše řečeno, Iskander s pravděpodobností 50 procent zasáhne bod nacházející se dva až pět
metrů od dané souřadnice,” uvádí se v článku.

 

Raketové komplexy Iskander rozmístěné v Kaliningradské oblasti označují autoři článku za názorný
příklad ruské silové diplomacie.

Odtud je Rusko schopné zasáhnout cíle v Baltském moři, čímž může ohrozit důležité dopravní trasy,
stejně tak může zasahovat objekty Severoatlantické aliance. Vzhledem k tomu, že raketové komplexy
Iskandery nenesou jaderné hlavice, nexistuje žádné riziko jaderné konfrontace.

Na závěr autoři článku uvádějí, že ruský raketový arzenál působí silným dojmem a zároveň je
připraven k využití.

Ruské strategické raketové síly
Dříve Caleb Larsen v jednom z článků amerického časopisu The National Interest zdůraznil, že
v současné době je Rusko světovým lídrem v oblasti výroby raket.

„Rusko zůstává přední velmocí v oblasti vytváření všech typů raket a ruské strategické raketové
síly jsou důležitým prvkem vojenské strategie Moskvy … počínaje blokováním přístupu / blokováním
zón v místních konfliktech a konče dodávkou strategických jaderných zbraní k cílům nacházejícím se
na jiných kontinentech,“ uvedl autor.

 

Dále se autor článku věnuje popisu tří typů ruských raketových komplexů. Nejstarším z nich je
sovětský taktický raketový systém divizní jednotky Točka. Druhým je komplex Iskander, jenž nahradil

https://cz24.news/national-interest-ruske-raketove-komplexy-iskander-jsou-velkym-problemem-pro-severoatlantickou-alianci/
https://cz24.news/national-interest-ruske-raketove-komplexy-iskander-jsou-velkym-problemem-pro-severoatlantickou-alianci/
https://cz24.news/national-interest-ruske-raketove-komplexy-iskander-jsou-velkym-problemem-pro-severoatlantickou-alianci/
https://cz.sputniknews.com/svet/2020041011782748-ni-uvedl-jaka-je-nejstrasnejsi-ruska-zbran/


předchozí sovětský typ raketového systému. Hlavními výhodami tohoto komplexu je zvýšený dosah a
vysoká přesnost. Třetím typen je Onyx, po němž je vysoká poptávka na mezinárodním trhu, zejména
v Asii a na Blízkém východě.


